1

平成 30年 10月 18 日

各位

会 社 名：  株 式 会 社イノベーション

   代表者名：  代表取締役社長 最高経営責任者（CEO）

兼最高執行責任者（COO） 富田 直人

（コード番号：3970 東証マザーズ）

                問合せ先：取締役 最高財務責任者（CFO） 山﨑 浩史

（ＴＥＬ：03-5766-3800）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 30年 10 月 18 日開催の取締役会において、下記のとおり、子会社を設立するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

「1000 万人の「働く」を変える」という新ビジョンの達成に向け、当社がこれまで取り組

んできた課題解決型の事業開発に加え、技術ベースでのイノベーションを起こすことが必須

であると考えております。

この目的の達成のためには、より強い技術開発組織の育成が急務であり、テクノロジーを追

求することに特化したテックカンパニーを当社グループの傘下に新規に設立することが必要

であるとの結論に至り、下記のとおり子会社を設立することを決定いたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 株式会社アンチパターン（Anti-Pattern Inc.）

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷 3-10-13TOKYU REIT 渋谷 Rビル 3F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小笹 佑京

（４）事業内容 各種システム、ソフトウェアおよびインターネットホーム

ページの企画、開発、設計、製造、販売、使用許諾、保

守、管理、輸出入およびこれらの仲介業

（５）資本金及び資本準備金 資本金 15百万円、資本準備金 15百万円

（６）設立年月日 平成 30年 10月 23 日（予定）

2

（７）大株主及び持分比率 株式会社イノベーション 100％

（８）決算期 ３月 31日

（９）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 100％出資する子会社であります。

人的関係 当社の従業員３名が当該子会社の取締役を

兼任する予定であります。また、当社の取

締役１名が当該子会社の監査役を兼任する

予定であります。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

３．業績に与える影響

  本件による平成 31年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

  なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上